enim, ואינך, & non tu. & quarent te, & non invenieris.

Particula בל, & cū jod additio, בלי, & בלתי nequaquam, nequam, nihil omnino. Arab. בל balsed. Psalm. 16. vers. 8. Dominus à dextris mihi, בל nequaquam dimovebor. Ibidem v. 2. Bonum meum בל nequaquam super te. 2. Sam. 1. vers. 21. Clypeus Saulis בלי nequaquam unctus oleo. Esa. 14. vers. 6. Persecutionem passum בלי nequaquam prohibuit. 1. Sam. 20. v. 26. בלתי nequaquam mundus, quia לא non mundus est. ¶ Uirpantur autem בלי בלתי & בלי, pro particulis exclusivis, absq; sine, prater, tantum, nisi. Iob. 33. v. 9. mundus sum בלי-בלי absq; transgressione. Esaia 14. v. 6. plaga סרה בלתי sine declinatione. Num. 32. vers. 12. בלתי, Targ. אלתי nisi Caleb. ¶ Et assumit duas particulas על & ער, aut literas serviles בלם: ut, על-בלי, propterea quod non.

בבלי in non, absq; לבלי ad non, ut nō, ne. & מבלי propter non, eo quod non, propterea quod non sit: causam includit. Deut. 4. vers. 4. 2. Qui occiderit socium suum בבלי, Targum בלא absq; scientia: insciter. Iob. 4. v. 11. Leo perit מבלי absq; prada. Lxx. ὅτι μὴ ἔχει βορᾶν eo quod non habeat escam. Hof. 4. v. 6. Excisi sunt populus meus מבלי absq; scientia. Lxx. ἀνεχθὼν τὴν δόξαν non habens scientiam. Iud. 8. v. 1. לבלתי קראת, Targ. לבלתי קראת, quare non vocasti nos? Ios. 10. v. 33. ער-בלתי quoad non relinqueret ipsi. Jerem. 23. v. 14. לבלתי שבו ut non redirent quilibet à malitia sua.

II. Metaphoricè בלה, Chald. בלא attritus, D consumptus, imminutus, destructus, perditus fuit, periit: sicut senes paulatim debilitantur & consumuntur, aut vestes usu vel vetustate atteruntur. Piel בלה, Chald. בלי, in Daniele בלא attrivit, consumpsit, corrupit, destruxit, perdidit. Chald. Dan. 7. v. 25. & sanctos excelsorum בלא perdet: destruet. & Hebraic. Iob. 21. v. 13. יבלו, Targum יגמרון, Al. יגמרון consumunt in bono dies suos. ubi tamen in margine notatur per כ legendum esse, יבלו, consumunt. Thren. 3. vers. 4. בלה consumpsit carnem meam & cutem meam, contrivit ossamea. Esa. 65. v. 2. 2. & opus manuum suarum יבלו, consumunt electi mei. præcedit: non edificabunt, & alius inhabitabit; non plantabunt, & alius comedet. 1. Paral. 17. vers. 9. & non addent filij iniquitatis לבלו consumere eum: perdere. Pro quo habetur, 2. Sam. 7. v. 10. לענוהו affligere eum: opprimere.

Ita uirpant Arabes בלא belī afflicxit, torfit, tormentis subjecit, examinavit, tentavit, probavit. Pl. 139. Domine בלוּחני probasti me. Psal.

26. & בלוּחני & proba me. Psal. 66. אבחל אה אבחל אה אבחל אה eloquium tuum אבחל אה examinavit eum. Hebr. 2. v. 18. ex eo quod passus & אבחל אה & tentatus est, potest succurrere illis, qui יבחלו tentantur.